



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO Nº 22/2024

PROCESSO Nº 79/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2024

O **MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO**, sediado na Praça São Sebastião, nº 37, Centro, em São Sebastião do Rio Preto, Minas Gerais, CEP 35815-000, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 18 303 263/0001-35, representada neste ato pelo prefeito municipal, Sebastião Expedito Quintão de Almeida, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Praça São Sebastião n.º 37, Bairro Centro, em São Sebastião do Rio Preto, Minas Gerais, CEP 35815-000, portador CPF n.º 51708019634, doravante denominada **GESTOR** e empresa PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA ME inscrita no CNPJ n.º 12 082 502/0001-98, estabelecida na ANTONIO GERMANO BUTTERS, n.º 288, Bairro VALE DO SOL, Espera Feliz/MG, representada por LEONARDO SCOPEL BORGES, inscrita no CPF sob o n.º 01544729723, doravante denominada **DETENTOR**, considerando o resultado do Pregão nº 22/2024, conforme consta do Processo Administrativo nº 79/2024, firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP, obedecidas as disposições da Lei Federal nº 14.133/21 e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico.

Lote 6			
Lote: 6			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Alavanca reta infantil Kit com 3 unidades, sendo: 1 alavanca curva esquerda, 1 alavanca curva direita e 1 alavanca reta Aço Inoxidável AISI-420. material autoclavável	5,00 Unidade	R\$ 65,00	R\$ 325,00
Marca: SAME	Fabricante: SAME	Modelo: SAME	
Total Lote 6	x1		R\$ 325,00

Lote 12			
Lote: 12			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Avental Uso Medico/odontologico Não Descartável	60,00 Unidade	R\$ 10,28	R\$ 616,80
Marca: BOUTON	Fabricante: BOUTON	Modelo: DESCARTAVEL	
Total Lote 12	x1		R\$ 616,80

Lote 13

Lote: 13

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Babador odontologico descartável para cientes	10,00 Caixa 100,00 Unidade	R\$ 16,00	R\$ 160,00
Marca: MAX CLEAN	Fabricante: MAX CLEAN	Modelo: MAX CLEAN	
Total Lote 13	x1		R\$ 160,00

Lote 14

Lote: 14

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bobina para esterilização bobina tubular com uma lado em papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvehante, ótico, branco, atóxico. Do outro lado poliester laminado com polipropileno, levemente esverdeado, com 60grs/cm2 com indicador de esterelização a óxido de etileno vapor saturado e formol de hidro, próprio para esterilização largura 30cm rolo de 100m	4,00 Unidade	R\$ 132,00	R\$ 528,00
Marca: POLITEX	Fabricante: POLITEX	Modelo: 30 CM	
Total Lote 14	x1		R\$ 528,00

Lote 20

Lote: 20

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº 1062	7,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 21,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 20	x1		R\$ 21,00

Lote 21

Lote: 21

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº1012	15,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 45,00

Assinado por 2 pessoas: PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA ME e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/097B-7871-8576-6AEE> e informe o código 097B-7871-8576-6AEE





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA
Total Lote 21		x1 R\$ 45,00

Lote 22			
Lote: 22			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº1013	15,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 45,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 22		x1	R\$ 45,00

Lote 23			
Lote: 23			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº1014	15,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 45,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 23		x1	R\$ 45,00

Lote 24			
Lote: 24			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº1016	15,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 45,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 24		x1	R\$ 45,00

Lote 25			
Lote: 25			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº1034	10,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 30,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 25		x1	R\$ 30,00

Lote 26			
----------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA ME e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/097B-7871-8576-6AEE> e informe o código 097B-7871-8576-6AEE





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Lote: 26

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº1190	8,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 24,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 26	x1		R\$ 24,00

Lote 27

Lote: 27

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº1557	9,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 27,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 27	x1		R\$ 27,00

Lote 28

Lote: 28

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº1558	8,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 24,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 28	x1		R\$ 24,00

Lote 29

Lote: 29

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº2112	8,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 24,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 29	x1		R\$ 24,00

Lote 30

Lote: 30

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº2200	14,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 42,00

Assinado por 2 pessoas: PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA ME e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/097B-7871-8576-6AEE> e informe o código 097B-7871-8576-6AEE





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA
Total Lote 30		x1 R\$ 42,00

Lote 31			
Lote: 31			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº2215	8,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 24,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 31		x1	R\$ 24,00

Lote 32			
Lote: 32			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº2224	8,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 24,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 32		x1	R\$ 24,00

Lote 33			
Lote: 33			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº3116	5,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 15,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 33		x1	R\$ 15,00

Lote 34			
Lote: 34			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº3118F	8,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 24,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 34		x1	R\$ 24,00

Lote 35			
----------------	--	--	--

Assinado por 2 pessoas: PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA ME e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/097B-7871-8576-6AEE> e informe o código 097B-7871-8576-6AEE





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Lote: 35

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº3168	8,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 24,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 35	x1		R\$ 24,00

Lote 36

Lote: 36

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº3203	5,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 15,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 36	x1		R\$ 15,00

Lote 37

Lote: 37

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Broca nº3215	5,00 Unidade	R\$ 3,00	R\$ 15,00
Marca: FAVA	Fabricante: FAVA	Modelo: FAVA	
Total Lote 37	x1		R\$ 15,00

Lote 42

Lote: 42

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Cartão suporte para radiografia odontológico 2 furos	160,00 Unidade	R\$ 3,45	R\$ 552,00
Marca: IODONTOSUL	Fabricante: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Total Lote 42	x1		R\$ 552,00

Lote 47

Lote: 47

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Citocaina prilocaina com felipressina a 3%	6,00 Caixa 50,00 Unidades	R\$ 160,00	R\$ 960,00

Assinado por 2 pessoas: PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA ME e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/097B-7871-8576-6AEE> e informe o código 097B-7871-8576-6AEE





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Marca: SSWHITE	Fabricante: SSWHITE	Modelo: SSWHITE 3%
Total Lote 47		x1 R\$ 960,00

Lote 53			
Lote: 53			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Endofrost - teste de vitalidade dentária spray 200ml	3,00 Unidade	R\$ 34,70	R\$ 104,10
Marca: IODONTOSUL	Fabricante: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Total Lote 53		x1	R\$ 104,10

Lote 55			
Lote: 55			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESculpido holleback 7 confeccionado em aço inoxidável cirúrgico	5,00 Unidade	R\$ 11,00	R\$ 55,00
Marca: SAME	Fabricante: SAME	Modelo: SAME	
Total Lote 55		x1	R\$ 55,00

Lote 60			
Lote: 60			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Extirpa nervos - instrumentos farpados preta n°50	5,00 Embalagem 6,00 Unida	R\$ 23,75	R\$ 118,75
Marca: MK LIFE	Fabricante: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Total Lote 60		x1	R\$ 118,75

Lote 62			
Lote: 62			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Extirpa nervos - instrumentos farpados verde n°45	6,00 Embalagem 6,00 Unida	R\$ 23,75	R\$ 142,50
Marca: MK LIFE	Fabricante: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Total Lote 62		x1	R\$ 142,50

Assinado por 2 pessoas: PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA ME e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/097B-7871-8576-6AEE> e informe o código 097B-7871-8576-6AEE





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Lote 63			
Lote: 63			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Extirpa nervos - instrumentos farpados amarelo n ^o 30	5,00 Embalagem 6,00 Unida	R\$ 23,75	R\$ 118,75
Marca: MK LIFE	Fabricante: MK LIFE	Modelo: MK LIFE	
Total Lote 63		x1	R\$ 118,75

Lote 73			
Lote: 73			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Gaze hidrófila confeccionadas com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 dobradas com dimensão 7,5cm x 7,5cm	30,00 Unidade	R\$ 20,00	R\$ 600,00
Marca: AMERICA	Fabricante: AMERICA	Modelo: AMERICA	
Total Lote 73		x1	R\$ 600,00

Lote 75			
Lote: 75			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Gorros com elástico	6,00 Pacote 100,00 Unidade	R\$ 8,47	R\$ 50,82
Marca: INOVEN	Fabricante: INOVEN	Modelo: INOVEN	
Total Lote 75		x1	R\$ 50,82

Lote 80			
Lote: 80			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kit acadêmico :Caneta Extratorque 505C: Contra Ângulo 500: Peça Reta 500: Micromotor 500 01 lubrificante de 200ml Corpos de alumínio cromado e cabeça de latão cromado, micro usinados em tornos de precisão micrométrica.	3,00 Unidade	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
Marca: DENTSCLER	Fabricante: DENTSCLER	Modelo: DENTSCLER	
Total Lote 80		x1	R\$ 6.600,00

Lote 81			
Lote: 81			

Assinado por 2 pessoas: PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA ME e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/097B-7871-8576-6AEE> e informe o código 097B-7871-8576-6AEE





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
kit Cureta de mac call não articulado, produzido em aço inox AISI 420.tamanho: n°0110 Dimensões:Comprimento - 160 mmEspessura do cabo - 8 mmEspessura da ponta ativa - 1 mm	5,00 Unidade	R\$ 37,50	R\$ 187,50
Marca: SAME	Fabricante: SAME	Modelo: SAME	
Total Lote 81	x1		R\$ 187,50

Lote 82

Lote: 82

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
kit Cureta de mac call não articulado, produzido em aço inox AISI 420.tamanho: n°1112 Dimensões:Comprimento - 160 mmEspessura do cabo - 8 mmEspessura da ponta ativa - 1 mm	5,00 Unidade	R\$ 37,50	R\$ 187,50
Marca: SAME	Fabricante: SAME	Modelo: SAME	
Total Lote 82	x1		R\$ 187,50

Lote 83

Lote: 83

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
kit Cureta de mac call não articulado, produzido em aço inox AISI 420.tamanho: n°13/14Dimensões:Comprimento - 160 mmEspessura do cabo - 8 mmEspessura da ponta ativa - 1 mm	3,00 Unidade	R\$ 34,50	R\$ 103,50
Marca: SAME	Fabricante: SAME	Modelo: SAME	
Total Lote 83	x1		R\$ 103,50

Lote 84

Lote: 84

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
kit Cureta de mac call não articulado, produzido em aço inox AISI 420.tamanho: n°1718 Dimensões:Comprimento - 160 mmEspessura do cabo - 8 mmEspessura da ponta ativa - 1 mm	5,00 Unidade	R\$ 34,50	R\$ 172,50
Marca: SAME	Fabricante: SAME	Modelo: SAME	
Total Lote 84	x1		R\$ 172,50

Lote 85

Lote: 85

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA ME e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/097B-7871-8576-6AEE> e informe o código 097B-7871-8576-6AEE





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Kit Curetas Gracey 5/6 7/8 11/12 13/14 e Sonda PC 15 (Sonda Periodontal PC 15 Cabo 6mm) Instrumento cortante, não articulado, produzido em aço inox AISI 420. Dimensões: Comprimento - 160 mm Espessura do cabo - 8 mm Comprimento da Haste - 5mm	4,00 Unidade	R\$ 163,50	R\$ 654,00
Marca: SAME	Fabricante: SAME	Modelo: SAME	
Total Lote 85	x1		R\$ 654,00

Lote 86			
Lote: 86			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kit educativo personalizado para higiene bucal composto adulto composto por, bolsa, escova dental, pasta dental, fio dental e revista educativa	500,00 Unidade	R\$ 6,49	R\$ 3.245,00
Marca: ALG	Fabricante: ALG	Modelo: ALG	
Total Lote 86	x1		R\$ 3.245,00

Lote 87			
Lote: 87			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kit educativo personalizado para higiene bucal infantil composto por bolsa, escova dental, pasta dental, fio dental e revista educativa	400,00 Unidade	R\$ 7,49	R\$ 2.996,00
Marca: ALG	Fabricante: ALG	Modelo: ALG	
Total Lote 87	x1		R\$ 2.996,00

Lote 88			
Lote: 88			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kit ionômero de vidro composto por Primer/Pó/líquido/finishing gloss (glaze)	6,00 Unidade	R\$ 104,00	R\$ 624,00
Marca: FGM	Fabricante: FGM	Modelo: FGM	
Total Lote 88	x1		R\$ 624,00

Lote 107			
Lote: 107			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Papel carbono odontológico com dupla face na cor preta ou vermelha	6,00 Caixa 12,00 Unidades	R\$ 47,81	R\$ 286,86





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA
Total Lote 107	x1	R\$ 286,86

Lote 108			
Lote: 108			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Paramonoclorofenol canforado Material para desinfecção de canal radicular.Ação bactericida de amplo espectro.Composição: Clorofenol, Cânfora, Álcool Etilico 96º e Água Deionizada.	4,00 Unidade	R\$ 7,90	R\$ 31,60
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Total Lote 108	x1		R\$ 31,60

Lote 113			
Lote: 113			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina A3	10,00 Unidade	R\$ 19,63	R\$ 196,30
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Total Lote 113	x1		R\$ 196,30

Lote 114			
Lote: 114			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina compósito universal a base de micro glass radiopaca, cor OA3	9,00 Unidade	R\$ 13,58	R\$ 122,22
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Total Lote 114	x1		R\$ 122,22

Lote 115			
Lote: 115			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina compósito universal a base de micro glass radiopaca, fotopolimerizável a base de BisGMA 58% de partículas de carga vidro barioaluminiofluoretado e dióxido de silício altamente disperso seringa de 4g cor A1	6,00 Unidade	R\$ 13,58	R\$ 81,48
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Total Lote 115	x1		R\$ 81,48

Assinado por 2 pessoas: PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA ME e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/097B-7871-8576-6AEE> e informe o código 097B-7871-8576-6AEE





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Lote 116			
Lote: 116			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina compósito universal a base de micro glass radiopaca, fotopolimerizável a base de BisGMA 58% de partículas de carga vidro barioaluminiofluoretado e dióxido de silício altamente disperso seringa de 4g cor OA2	6,00 Unidade	R\$ 13,58	R\$ 81,48
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Total Lote 116		x1	R\$ 81,48

Lote 117			
Lote: 117			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina compósito universal da base de micro glass, fotopolimerizável a base de BisGMA 58% de partículas de carga vidro barioaluminiofluoretado e dióxido de silício altamente disperso seringa de 4g cor A2	6,00 Unidade	R\$ 13,58	R\$ 81,48
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Total Lote 117		x1	R\$ 81,48

Lote 118			
Lote: 118			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina compósito universal da base de micro glass, fotopolimerizável a base de BisGMA 66% de partículas de carga vidro barioaluminiofluoretado e dióxido de silício altamente disperso seringa de 4g cor A2	6,00 Unidade	R\$ 13,58	R\$ 81,48
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Total Lote 118		x1	R\$ 81,48

Lote 119			
Lote: 119			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina compósito universal base de micro grass radiopaca, fotopolimerizável a base de BisGMA 58% de partículas de carga vidro barioaluminiofluoretado e dióxido de silício altamente disperso seringa de 4g cor I	5,00 Unidade	R\$ 13,58	R\$ 67,90
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Total Lote 119		x1	R\$ 67,90





PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Lote 120			
Lote: 120			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina composta a base de micropartículas pré polimerizada e de BisGMA/TEGDMA cor A3	4,00 Unidade	R\$ 13,40	R\$ 53,60
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Total Lote 120		x1	R\$ 53,60

Lote 121			
Lote: 121			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Resina composta fluída flow	5,00 Unidade	R\$ 13,95	R\$ 69,75
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Total Lote 121		x1	R\$ 69,75

Lote 124			
Lote: 124			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Restaurador Provisório IRM Pó Embalagem com 38g de pó. cor marfim Composição Pó: Óxido de Zinco, Poli Metacrilato de Metila.	5,00 Unidade	R\$ 86,00	R\$ 430,00
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Total Lote 124		x1	R\$ 430,00

Lote 128			
Lote: 128			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SELante de sulco, fossas e fissuras Embalagem com 1 seringa de 2g e 3 pontas aplicadoras	5,00 Unidade	R\$ 28,00	R\$ 140,00
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Total Lote 128		x1	R\$ 140,00

Lote 133			
Lote: 133			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA ME e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/097B-7871-8576-6AEE> e informe o código 097B-7871-8576-6AEE





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Tesoura ponta reta 15 cm	5,00 Unidade	R\$ 27,50	R\$ 137,50
Marca: SAME	Fabricante: SAME	Modelo: SAME	
Total Lote 133	x1		R\$ 137,50

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR

2.1. Os valores, as quantidades, e as especificações dos produtos e serviços a serem fornecidos encontram-se no ANEXO ÚNICO desta ARP.

2.2 o valor total estimado para as aquisições decorrentes da presente ARP perfaz o montante de R\$ 21.476,37 (vinte e um mil e quatrocentos e setenta e seis reais e trinta e sete centavos)

2.3 Ressalta-se que no preço cotado já estão incluídas as despesas e encargos que incidam, direta ou indiretamente, sobre o objeto contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

3.1 A vigência desta ARP será de 12 meses, podendo ser prorrogada por meio de Termo Aditivo nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - CANCELAMENTO

4.1 Está ARP poderá ser cancelada pelo GESTOR a qualquer tempo mediante simples comunicação, na hipótese de atraso superior a 05 (cinco) dias no fornecimento, constituindo, igualmente, motivos para a sua unilateral rescisão quaisquer das circunstâncias arroladas no art. 137 da Lei Federal nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:

5.1 - O Sistema de Registro de Preços regula-se pelas normas e procedimentos previstos na Lei Federal nº 14.133/2021.

5.2 - Uma vez registrado os preços, a Administração poderá convocar o Detentor a fornecer o objeto, na forma e condições fixados no edital e na presente ARP.

5.3 - A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CLÁUSULA SEXTA-ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

6.1 - Se não participarem da elaboração, os órgãos e entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

I - apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

II - demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/21;

III - prévias consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

§ 3º A faculdade conferida neste item estará limitada a órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que, na condição de não participantes, desejarem aderir à ata de registro de preços de órgão ou entidade gerenciadora federal, estadual ou distrital.

§ 4º As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

§ 5º O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere este item não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SÉTIMA - VINCULAÇÃO E FORO

7.1 O presente instrumento decorreu do Pregão Presencial nº 22/2024, regendo-se pelas normas da Lei Federal nº 14.133/21, às quais se sujeitam as partes que o celebram, elegendo-se o FORO DE CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO, para as questões dele resultantes, ou de sua execução, com expressa renúncia de qualquer outro.

São Sebastião do Rio Preto, 03 de maio de 2024

Sebastião Expedito Quintão de Almeida





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

Prefeito Municipal Partes

PRIME MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA ME

Detentor da Ata de Registro de Preços

Assinado por 2 pessoas: PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA ME e SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/097B-7871-8576-6AEE> e informe o código 097B-7871-8576-6AEE





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 097B-7871-8576-6AEE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PRIME MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR LTDA ME (CNPJ 12.082.502/0001-98) em 06/05/2024 12:09:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ SEBASTIÃO EXPEDITO QUINTÃO DE ALMEIDA (CPF 517.XXX.XXX-34) em 06/05/2024 15:47:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/097B-7871-8576-6AEE>